
           

                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 
 

LEILÃO PÚBLICO - ONLINE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAMBIRA - MG. 
LOCAL: plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

DATA: INÍCIO PARA RECEBIMENTO DOS LANCES 04/12/2024   ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO 

DE BRASÍLIA - DF) - ENCERRAMENTO PARA  RECEBIMENTO  DOS  LANCES: 
13/12/2024  ÀS  14:00  HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA -DF). 

 

LOTE DESCRIÇÃO DOS BENS VALOR INICIAL 

01 Lote com sucata de material de informática: CPU, Impressora, 
Teclado, Monitor, Copiadora, DVD e outros 

R$        500,00 

02 Lote com material hospitalar: Berço aquecido Olidef, Suporte 
trocador de fralda, suporte com lâmpada cirúrgica, aparelho de 
RX Funk X10, Maca, Esteira ergométrica, Bicicleta ergométrica 
e outros. 

R$        350,00 

03 02 Fogões – 01 Bebedouro de água R$          50,00 

04 Arquivo, cadeira estofada e outros R$        150,00 

05 01 cadeiras odontológica (incompleta) R$        100,00 

06  Veículo VW Gol, 1.0 GIV - 4 portas, cor: preta – Placa: HLF-
2418 – ano: 2009/2010 - Chassi: 9BWAA05W1AP078784 
(havendo imposto e multa em atraso o pagamento será de 
responsabilidade do arrematante, inclusive pagamento para 
transferência do veículo) 

R$     5.000,00 

07 Veículo Toyota Etios HB X 13L MT – 4 portas, cor: branca, 
ano/modelo: 2018 – Placa: QOU-8399 – Chassi: 
9BRK19BT7J2110740 

R$   16.000,00 

08 Veículo VW Novo Gol TL MCV – 4 portas – cor: branca, 
ano/modelo: 2017/2018 – Placa: QMW-5446 – Chassi: 
9BWAG45UXJT032723 

R$   13.000,00 

09 Veículo Toyota Etios HB X 13L MT – 4 portas, cor: branca, 
ano/modelo: 2018 – Placa: QOU-8408 – Chassi: 
9BRK19BT9J2110741 

R$   16.000,00 

10 Veículo VW Polo Sedan 1.6 Confortline – cor: prata, 
ano/modelo: 2014 – Placa: PUI-9458 – Chassi: 
9BWDB49NXEP010668  

R$   14.000,00 

11 Veículo VW Gol 1.0 MC4 – cor: branca, ano/modelo: 2021/2022 
– Placa: REQ-9I99 – Chassi: 9BWAG45U1NT085283 

R$   24.000,00 

12 03 Máquinas de xerox R$        300,00 

 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


OBS: O leilão será realizado conforme o edital de leilão disponível no site deste leiloeiro e e-

mail Prefeitura: licitacao@itacambira.mg.gov.br . 

Para participar dos leilões ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 

 

PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL.       COMISSÃO:  5% 

 
Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

Prefeitura (38)  99944-4694 -  3254-1123 

 

 

mailto:licitacao@itacambira.mg.gov.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

